
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDO DI DISPONIBILITA’ PER GLI ANNI 2020-2021, 
AI SENSI DELL’ART 45 COMMA 7 DELL’ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER 
LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON GLI SPECIALISTI AMBULTORIALI 
INTERNI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Marta Ilario
Il Responsabile del procedimento: Marta Ilario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti 
ambulatoriali interni, ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) 
ambulatoria interni del 31.03.2020 e nello specifico l’art. 45 comma 7 del medesimo;

VISTA DGR N. 27-5188 del 14/06/2022 “Costituzione del fondo di disponibilità per gli anni 
2020 e 2021, ai sensi dell’art. 45 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, ed altre professionalità sanitarie (biologi, 
chimici, psicologi) ambulatoria interni, ai sensi del D.Lgs. n. 502/92 del 31.03.2020. fondi 
2020-2021 a favore delle ASR per il finanziamento dell’indennità di disponibilità SAI;

TENUTO CONTO del comma 2 lettera a) e b) dell’art. 20 del D.lgs. 118/2011 che dispone 
che le Regioni accertino ed impegnino nel corso dell’esercizio l’intero importo 
corrispondente al finanziamento sanitario corrente comprensivo di: fondo sanitario 
assegnato, quote premiali, quote di finanziamento vincolate, importi delle manovre fiscali 
regionali, destinate al finanziamento della sanità, finanziamento del disavanzo sanitario 
pregresso;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1757 del 29/09/2022 della Regione Piemonte in 
cui viene deliberata la somma complessiva per liquidazione delle somme in particolare 
nell’allegato n. 1 da cui si evince l’importo per il finanziamento dell’indennità di 
disponibilità che l’ASL VCO è di:

- € 1.496,83 per l’anno 2020;
- € 5.411,28 per l’anno 2021; 

VISTE le dichiarazioni sostitutive di atto di notorio da parte dei sotto elencati medici in cui 
dichiarano di non svolgere attività di libero professionale:

- dott. Salzani Paolo per l’anno 2020;
- dott. Surace Francesco per l’anno 2020;
- dott. Ferruccio Donato per l’anno 2021;
- dott. Iannacone Gianfranco per l’anno 2021;
- dott.ssa Poppa Mariangela per l’anno 2021;
- dott.ssa Porzio Milena per l’anno 2021;
- dott. Surace Francesco per l’anno 2021;
-

SPECIFICATO che tali fondi vengono riparti in base al numero di ore lavorate da ogni 
medico;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

                 
 DETERMINA

1. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 6.908,11 ai sotto elencati medici 
tenendo conto delle ore lavorate:

                                                          ANNO 2020
MAT MEDICO FINE ORE SETT. MESI ORE MESE MESI IMPORTO
1102 SALZANI PAOLO 19/11/21 24 9 103,92 8 829,70
835 SURACE FRANCESCO 14,5 9 62,785 9 563,93

38,5 166,705 17 1.393,63

ANNO 2021
mat MEDICO ORE SETT. SETT. IMPORTO
1259 FERRUCCI DONATO 21 52 951,13
1264 IANNACONE GIANFRANCO 25 52 1.132,30
958 POPPA MARIANGELA 38 52 1.720,10

1055 PORZIO MILENA 21 52 950,85
835 SURACE FRANCESCO 14,5 52 656,73

119,5 260 5.411,11

2. DI SPECIFICARE che € 6.908,11 sono stati imputati sul conto di ricavo 
4.70.03.01 bilancio esercizio 2022 e che gli oneri derivanti dall’adozione del 
presente provvedimento, comprensivi delle ritenute previdenziali, sono da imputare, 
sia per l’anno 2020 che per l’anno 2021 per un totale di € 7.888,37 sul conto 
3.10.04.05 aut. 2022/13 sub. 14 ed € 587,19 per l’IRAP sul conto 3.30.01.10;

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-12-23T13:58:58+0000




